MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE ESTUDOS EM SAÚDE E BIOLÓGICAS

EDITAL DE DIVULGAÇÃO Nº 1/2025 - IESB (11.30)

 23479.002506/2025-07Nº do Protocolo:
Marabá-PA, 21 de fevereiro de 2025.

EDITAL Nº 01/2025- IESB

SELEÇÃO DE MONITORES

O Instituto de Estudos em Saúde e Biológicas, usando de suas atribuições legais, resolve tornar público o
EDITAL DE SELEÇÃO para o preenchimento de vagas de MONITORES, de acordo com o EDITAL
Nº01 /2025 - PROEG que regulamenta a seleção de Monitores (remunerados e voluntários) para o
PROGRAMA DE MONITORIA GERAL - 2025.2.

I. VAGAS

Serão selecionados 4 (quatro) bolsistas remunerados, discentes regularmente matriculados na Unifesspa.
As bolsas serão distribuídas conforme tabela abaixo, em consonância com o publicado no edital Nº
01/2025 - PROEG:

CURSOS DISCIPLINAS DOCENTES

CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS

Monitoramento Ambiental/

Introdução a Geociências

Felipe Fernando da Silva
Siqueira/ Keid Nolan Silva
Sousa

PSICOLOGIA Processos Psicológicos Básicos
Normando José Queiroz
Viana

SAÚDE COLETIVA Economia em Saúde Sara de Souza Silva

II. INSCRIÇÃO

As orientações sobre as inscrições do processo seletivo para monitor estarão disponíveis nos editais das
faculdades que serão publicados no site do IESB.

(Assinado digitalmente em 21/02/2025 15:48)
ROBERSON GEOVANI CASARIN
DIRETOR GERAL DE INSTITUTO

Matrícula: 1494390

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1 2025 EDITAL DE DIVULGAÇÃO 21/02/2025 9b639f3e96

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf